
  
Załącznik

                                                                                                                                                                                                   do 
Uchwały nr XXIII.182.2017

                                                                                                                                                                                                  Rady 
Gminy w Potworowie

 z dnia 12 października 2017r.
POROZUMIENIE

O UTWORZENIU KLASTRA ENERGII
POWIATU PRZYSUSKIEGO
(zwane dalej: „Porozumienie”)

zawarte w dniu ________ 2017 roku, w____________, pomiędzy:

1. Powiatem Przysuski, z siedzibą w Przysusze, Al. Jana Pawła II 10,
reprezentowanym przez 1. Mariana Niemirskiego – Starostę Przysuskiego,

2. Tomasza Matlakiewicza – Wicestarostę Przysuskiego
zwanym dalej: „ Koordynatorem Klastra Energii”
oraz

2. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..

zwanym dalej: „ _____”
oraz

3. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..,

4. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..,

5. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..,

6. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..,

7. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..,

8. ………………………………………. z siedzibą w…………………...…….……..… reprezentowanym 
przez……………………………..,

zwanymi dalej łącznie „Partnerami” lub „Członkami Założycielami Klastra”, a każdy z osobna „Partnerem”,

Partnerzy postanowili zawrzeć Porozumienie o następującej treści:

§ 1
Przedmiot Porozumienia

1. Przedmiotem Porozumienia jest utworzenie Klastra Energii Powiatu Przysuskiego w rozumieniu ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r., poz. 478 z późn. zm.), 



zwanego  dalej  „Klastrem  Energii”  poprzez  przystąpienie  do  Programu  Zintegrowana  Energia  dla 
Klastrów.

2. Strony  zgodnie  postanawiają,  iż  Klaster  Energii  zostaje  zawiązany  niniejszym  Porozumieniem,  
a jego celem nadrzędnym jest wspólne i skoordynowane równoważenie podaży, zapotrzebowania na 
energię,  wspieranie  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  oraz  działań  propagujących  ideę 
poszanowania energii.

3. Klaster  Energii  funkcjonuje  na  podstawie  Statutu  Programu  Zintegrowanej  Energii  dla  Klastrów, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Porozumienia, nie posiada osobowości prawnej i nie podlega rejestracji.

4. Obszarem działalności Klastra Energii jest teren Powiatu Przysuskiego, a siedzibą Koordynatora Klastra 
Powiat  Przysuski,  Aleja  Jana Pawła II  10; 26 – 400 Przysucha,  który jest równocześnie  członkiem 
Klastra Energii Powiatu Przysuskiego .

5. Statut  Klastra  Energii,  uchwala,  przyjmuje  oraz  zmienia  Koordynator  Klastra  Energii,  po 
wcześniejszym poinformowaniu o planowanych zmianach Członków Klastra Energii. Statut określa cel, 
podstawy,  formy  działania  Klastra,  sposób  podejmowania  decyzji  i  reprezentacji,  przyjmowania 
nowych członków.

6. Statut nie może nakładać zobowiązań finansowych na Partnerów, bez ich zgody. Koszty związane z 
bieżącą działalnością, w tym koszty sporządzenia i złożenia wniosków pokrywają Członkowie Klastra, 
w zakresie, w jakim danym wniosek ich dotyczy.

§ 2
Cele i sposoby działania Klastra Energii, plany rozwoju

1. Celami działalności Klastra są:
a) prowadzenie  ograniczonej  terytorialnie  działalności  mającej  na  celu  wspólne  i  skoordynowane 

równoważenie  podaży oraz  zapotrzebowania  na  energię  w rejonie  Powiatu  Przysuskiego,  poprzez 
działalność  w  zakresie  wytwarzania,  dystrybuowania  i  obrotu  energia  elektryczną,  pochodzącą  z 
odnawialnych źródeł energii,

b) dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego w granicach działania Klastra Energii,
c) transfer  doświadczeń  i  sprawdzonych  innowacji  z  krajów Unii  Europejskiej  oraz  upowszechnienie 

dobrych praktyk w ramach Klastra Energii,
d) promocja technologii zmniejszających emisje CO2 do atmosfery,
e) rozwój edukacji ekologicznej w regionach objętych działaniem Klastra Energii,
f) eliminowanie barier hamujących rozwój energetyki odnawialnej,
g) inicjowanie i wdrażanie projektów wspierających działania w zakresie efektywności energetycznej,
h) poprawę bezpieczeństwa energetycznego Rzeczpospolitej  Polskiej poprzez zwiększenie wytwarzania 

energii  elektrycznej  na  poziomie  lokalnym,  w  tym  zmniejszenie  energochłonności  gospodarki, 
skutkujący rozwojem rozproszonych źródeł energii,

i) aktywizacja społeczeństwa i wpieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego,
j) zwiększenie  i  racjonalizacja  wykorzystania  zasobów  z  odnawialnych  źródeł  energii  na  poziomie 

lokalnym oraz poprawa jakości zasilania na terenie działania Klastra Energii,
k) zmniejszenie  kosztów  zakupu  energii  ponoszonych  przez  lokalne  społeczeństwo,  zwiększenie 

atrakcyjności lokalnych terenów inwestycyjnych poprzez zmniejszenie kosztów zaopatrzenia w energię, 
uniezależnienie się od zewnętrznych dopłat dla wytwórców energii.

2. Klaster Energii będzie stanowił podstawę do rozpoczęcia i prowadzenia wspólnych działań służących 
osiągnięciu zakładanych przez Partnerów celów.

3. Celem Klastra Energii  jest  również integracja  środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i 
zawodowego oraz osób,  instytucji  i organizacji  zainteresowanych rozwojem obszaru, prowadzenie i 
organizowanie  szkoleń,  edukacji  w  zakresie  ochrony  środowiska,  racjonalnej  gospodarki  energią 
(oszczędzania energii), odnawialnych źródeł energii.
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§ 3
Członkowie Klastra Energii, kompetencje Partnerów

1. Członkiem Klastra Energii mogą zostać:
a. jednostki samorządu terytorialnego,
b. osoby prawne,
c. jednostki badawczo-rozwojowe (naukowe),
d. organizacje pożytku publicznego,
e. osoby fizyczne.

f. związki wyznaniowe, działające na terenie Rzeczpospolitej Polskiej i posiadające osobowość prawną,
2. Uczestnictwo w Klastrze jest oparte na zasadach dobrowolności i woli współpracy.
3. Niniejsze  Porozumienie  nie  powoduje  powstania  jakiegokolwiek  stosunku  podległości  pomiędzy 

Partnerami.
4. Członkowie  Klastra  Energii  mogą  pełnić  następujące  funkcje:  koordynatora,  odbiorcy  energii, 

wytwórcy energii, instytucji naukowej. 
5. Źródłem finansowania działalności Klastra mogą być – składki członkowskie określone w Statucie lub 

dochody z pochodzące w realizacji celów, o których mowa w niniejszym Porozumieniu.

§4
Prawa i obowiązki Koordynatora Klastra Energii

1. Koordynator Klastra Energii zobowiązany jest do:
a) zapewnienia obrotu energią lub jej nośnikami w ramach Klastra Energii, jej magazynowania,
b) dokonywania rozliczeń pomiędzy wytwórcami energii elektrycznej a jej odbiorcami,
c) zapewnienie dostaw energii elektrycznej odbiorcom,
d) reprezentowania interesów Klastra Energii,
e) rozstrzygania sporów oraz prowadzenia mediacji pomiędzy członkami Klastra Energii,
f) realizacji bieżącej polityki i zadań Klastra Energii, obsługi administracyjnej,
g) organizowania spotkań Członków Klastra Energii, zapewnienia obsługi prawnej i księgowej,
h) współpracy  z  jednostkami  naukowymi  i  badawczymi,  dla  zapewnienia  innowacyjności 

technologicznej stosowanych rozwiązań,
i) pełnienia funkcji koordynatora w przypadku wdrażania inwestycji związanych z rozwojem Klastra 

Energii, w tym realizowanych wewnątrz Klastra Energii projektów inwestycyjnych,
j) poszukiwania i organizowanie finansowania projektów inwestycyjnych,
k) moderowanie dyskusji w odniesieniu do kierunków dalszego funkcjonowania Klastra Energii.

2. Działalność  Koordynatora  Klastra  Energii  powinna  charakteryzować  się  obiektywizmem  
i bezstronnością, a każdy z Partnerów Klastra Energii zapewniony udział w jego strukturze.

3. Koordynator Klastra Energii, jest jego reprezentantem i pełni funkcję administracyjną przez cały okres 
współpracy.



4. Partnerzy  udzielają  nieodwołanego  pełnomocnictwa  Koordynatorowi  Klastra  Energii  w  zakresie 
reprezentacji  Klastra  na  zewnątrz,  jak  również  w  zakresie  złożenia  wniosku  
w  Konkursach  Ministerstwa  Energii,  składania  wniosków  o  otrzymanie  dotacji,  realizacji  
i wykonawstwa inwestycji, jej użytkowania.

5. Koordynator Klastra Energii zobowiązany jest do uzyskania koncesji, w sytuacji gdy jej uzyskanie jest 
wymagane na podstawie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej z dnia 2 lipca 2004 roku.

§ 5
Okres działania

1. Partnerzy uzgadniają, że porozumienie wchodzi  w życie z  dniem podpisania  i  obowiązuje  na czas 
nieokreślony.

2. Każdy z  Partnerów może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem co najmniej 3 miesięcznego 
okresu  wypowiedzenia  ze  skutkiem  na  koniec  roku  kalendarzowego.  Powyższe  uprawnienie  nie 
dotyczy sytuacji  uzyskania  przez Klaser  Energii  lub jego członków dotacji  na wykonanie zadań, o 
których  mowa  
w niniejszym Porozumieniu.

3. Partner wypowiadający niniejsze Porozumienie, a będący czynnie zaangażowany w realizowany przez 
Klaster  Energii  projekt,  zobowiązany jest  do uczestnictwa  w jego realizacji  do jego zakończenia  
i finansowego rozliczenia.

§ 6
Poufność

1. Każdy  z  Partnerów  będzie  traktować  jako  poufne  wszystkie  informacje,  dotyczące  technologii  
i produkcji, a powzięte do wiadomości, uzyskane lub znajdujące się pod kontrolą Klastra Energii lub 
jego  Partnerów  lub  Członków  w  związku  z  przygotowaniem  lub  wykonywaniem  niniejszego 
Porozumienia.  Każdy  z  Partnerów  będzie  ujawniać  takie  informacje  tylko  swoim  pracownikom, 
przedstawicielom lub podwykonawcom, których praca wymaga posiadania takich informacji i to tylko 
w wymaganym zakresie.

§ 7
Uwagi końcowe

1. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem ich nieważności.
2. Porozumienie  może  być  aktualizowane  pisemnie  sporządzonym  aneksem,  akceptowanym  przez 

Członków Założycieli.
3. Wszelkie  spory mogące powstać na tle  realizacji  niniejszego Porozumienia  lub w związku  z  nim. 

rozstrzygane będą polubownie, a w przypadku braku porozumienia, spory rozstrzygane będą przez sąd 
powszechny właściwy dla siedziby Koordynatora Klastra Energii.

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie znajduje prawo polskie,  w 
tym zwłaszcza odpowiednio stosowane przepisy Kodeksu Cywilnego w zakresie dotyczącym umowy 
spółki cywilnej.

Partnerzy:
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1. ………………

2. ……………….

3. ……………...

4. ………………

5. ………………

6. ………………

7. ………………

Załączniki:

1. Statut Klastra Energii.


